[Digite texto]

ACIDES
Academia Integrada de Defesa social.

BGSDSN" ()y~<6 _

DATA:~/ --C23.-/~

PORTARIA SDS No/hS1-, DE /4 DE . £(;\A\.C{T:',oDE 2018.

o Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nO28.'l86, de 17 de
outubro de 2005, pelo Decreto n° 43.993, de 29 de dezembro de 2016, combinados com aPortaria GAB/SDS.no
2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS nO4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Designar, para integrar' o corpo docente do Curso de Formação Profissional de Auxiliar de Perito - 2017, a
contar de 02/10/2017, com carga horária total de 638 h/a, sob a supervisão do Campus de Ensino Recife (CERE),
da Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS, os instrutores abaixo relacionados:

-
DISCIPLINA: Coordenação - Carga Horária:'. 638 h/a

TURMA CARGO MAT. COORDENADOR

AX-OI Escrivão PC 320.311-5 DEVALDO JOSE DE AZEVEDO JUNIOR

Comissário PC
.

AX-02 220.972-1 RILDO RUFlNO DA SILVA

ÀX-03 Comissário PC 319.853-7 SILV ÂNIA MARIA GODO! CEZAR

AX-04 Comissário PC. 297.014-7 SUZANA BARBARA DO NASCIMENTO SILVA

DISCIPLINA: Abordagem Policial no Âmbito das Operações de Polícia Judiciária - Carga Horária: 30 h/a

TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

AX-OI
Comissário PC 152.047-4 JOSE CARLOS DE ALMEIDA LIMA

AX-02 .

AX-03 Comissário PC 319.848-0 MÁRCIO BENNING VILLELA

AX-04 Agente PC J 19.7.80-8 CLAlMENTON FÁRIAS LIRA

DISCIPLINA: Abordagem Policial no Âmbito das Operações de Polícia Judiciária - Carga Horária: 30 h/a'

TURMA CARGO - MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

AX-01
Agente PCPE 350.499-9 ERICK JOSE FERREIRA DE ALMEIDA

Comissário PC 272.984-9 MANOEL FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Agente PC 350.499-9 ERICK JOSE FERREIRA DE ALMEIDA
AX-02

Comissário PC 272.984-9 MANOEL FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Comissário PC 220.887-3 GILBERTO TEYNUGIN BARBOSA
AX-03

Agente PC 350,766-1 RODRIGO ROCHA LEITE

AX-04 Comissário PC 221.036-3 MARCELO JuSTlNO DA SILVA

DISCIPLINA: Armamento, Munição e Tiro - Carga Horária: 60 h/a ~ ..

TURMA CARGO. MAT. INSTRUTOR TITULAR

AX-OI . Conüssário PC 350.737-8 WELLINGTON SILVA FERREIRA

AX-02 Agente pC 350.647-9 ROBSON EDUARDO DOS SANTOS PEIXOTO

AX-03 Agente PC 350.681-9 Luís FELIPE ALVES DE OLIVEIRA
I1

AX-04 Agente PC 350.647-9 ROBSON EDUARDO DOS SANTOS PEIXOTO ;/
.. .;::.~O- ~ ~~~~Oe. y>l~\o':!

~~\~~

Continuação da portaria SDS nO , de de de 2018 2

DISCIPLINA: Armamento, Munição e Tiro - Carga Horária: 60 h/a

TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

Agente PC 350.846-3 MARCIO LOPES DA SILVA

AX-OI Sargento PM 105.399-0 PERICLES CABRAL DE FARIAS

Cabo PM 103.560-6 CARLOS ALBERTO DE AMORIM JUNIOR

Comissário PC 273.103-7 GILMAR CHALL DOS SANTOS

AX-02 Comissário PC 272.984-9 MANOEL FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

, Comissário. PC 296.829-0 aSEIAS ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR

Comissário PC 221.500-4 ALDEMIR FERREIRA' DE SOUZA

AX-03 Comissário PC 221.749-0 FRANCISCO JOSÉ SANTOS SOARES

Perito Papiloscopista 313.627-2 RHANNAN FEKETE SILVA

Comissário PC 273.103-7 GILMAR CHALL DOS SANTOS ,

AX-04 Comissário PC 272.984-9 MANOEL FRANCISCO DA SILVA JUNIOR
-

RAIMUNDO ROBÉRIO DE SOUZAComissário PC 319.699-2 .

DISCIPLINA: Defesa Pessoal Policial- Carga Horária: 20 h/a

TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

AX-OI
' 221.001-0 PAULO LUCIANO DE OLIVEIRAComissário PC

AX-02
-

,

DISCIPLINA: Fundamentos de Artefatos Explosivos - Carga Horária: '16 hía

TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

AX-OI
Perito Criminal 296.216-0 DIEGO HENRIQUE LEONEL pE OLIVEIRA COSTA

AX-02

AX-03
Capitão PM 102.530-9 HUGO LEONARDO AMORIM SPAGNOL

AX-04

.
DISCIPLINA: Fundamentos de Artefatos Explosivos - Carga Horária: 16 h/a

,TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

Cabo PM '130.096-5 RODRIGO JOSÉ RAMOS DA SILVA
AX-03

GEFFESON EPIFANIO DOS ANJOSSoldadoPM 110.721-6

CaboPM 130.096-5 RODRIGO JOSÉ RAMOS DA SILVA
AX-04

SoldadoPM 110.721-6 GEFFESON EPIFANIO DOS ANJOS
-

DISCIPLINA: Fundamentos de Balística Forense - Carga Horária: 16 h/a

TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

AX-OI

AX-02
Perito Criminal 209.360-0 RONALDO VENANCIO DA SILVA

AX-03

AX-04

1/
~~t0~." ~«'~

~Oe\ \O~qq"r:;'>
~~ ~~

Continuação da portaria SDS n° , de de de 2018...................•......................3

DISCIPLINA: Fundamentos de Engenharia Forense - Carga Horária: 16 h/a

TURMA CARGO . MAT . INSTRUTOR TITULAR

AX-OI

AX-02
Perito Criminal 194.105-4 FERNANDO ANTONIO CHAVES LOUREIRO

AX-03

AX-04
.

DISCIPLINA: Fundamentos de Genética Fprense - Carga Horária: 16 hla

TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

AX.OI
VÂNIA LIMADA SILVAPerito Criminal 211.397-0.

AX-04

DISCIPLINA: Fundamentos de Informática Forense - Carga Horária: 16 hla .

TURMA . CARGO MAT •. INSTRUTOR TITULAR

AX-OI Perito Criminal 209.405-3 FERNANDO JOSE BERTINO DE FIGUEIREDO

AX-02 -
AX-03 Perito Criminal 296.214-4 OSIEL BARBOSA DA SILVA

AX-04
,

\

DISCIPLINA: Pacto Pela Vida e Gestão por Resultados - Carga Horária: 08 hla

TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
AX-OI 363.380-2 CINTIA VIANA DA ROCHA NOTARO .

. AX-02
GESTOR GOVERNAMENTAL.AX-03

AX-04
363.456-6 LEANDRO FERREIRA DA SILVA

. . .

DISCIPLINA: Prática Forense - Carl!a Horária: 40 hla
TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
AX-Ol . 209.410-0 FREDERICO BENTO MARANHÂO
AX-02 Perito Criminal

194.105-4 FERNANDO ANTONIO CHAVES LOUREIRO
AX-03 296.217-9 GILSON CARLOS DA CONCEIÇÃO FREITAS
AX-04 209.360-0 RONALDO VENANCIO DA SILVA

DISCIPLINA: Reoroducão Simulada - Car a Horária: 12 hla
TURMA CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
AX-OI 296.216-0 DIEGO HENRIQUE LEONEL DE OLIVEIRA COSTA
AX-02
AX-03

Perito criminal

AX-04
296.206-3 GILMÁRIO DOS ANJOS LIMA

\

\[l A, A/\ .
ANTONIO I E 'Á CAVALCANTI ,

- sl.}et Lri~de Defesa Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006